
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА С.ДУБОВОЕ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

от  01.11.2022                                                                                       № 365 

с.Дубовое 

 

О внесении изменений в приказ по школе от 20.12.2021 года № 408 «Об 

установлении платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей), за присмотр и уход за детьми в ГДО, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования на 2022год». 

 

 В соответствии с Законом Липецкой области № 205 – ОЗ от 

21.10.2022г. «О мерах социальной поддержки членов семьи лиц, 

принимающих участие в специальной военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской и Херсонской областей», Постановлением 

администрации Добринского муниципального района Липецкой области от 

31.10.2022г. № 1091 «О внесении изменений в постановление администрации 

Добринского муниципального района от 15.12.2022 № 991 «Об установлении 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и 

уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования, 

находящихся на территории Добринского муниципального района, на 2022 

год» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ по школе от 20.12.2021 года № 408 «Об установлении 

платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр 

и уход за детьми в ГДО, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования на 2022год» следующие изменения: 

1.1. В пункт 2 добавить подпункт следующего содержания: 

- 2.6. дети, оба родителя или один из родителей, которых являлись 

военнослужащими, лицами, проходящими службу в войсках 

национальной гвардии Российской Федерации и погибли при 

выполнении задач в ходе специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской 

Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей. 

1.2. Добавить пункт 4 следующего содержания: 

- «Родителю (законному представителю) ребенка (детей) участника 

специальной военной операции ежемесячно предоставляется 

компенсационная выплата за присмотр и уход за детьми в размере 100 

процентов от размера родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в МБОУ СОШ с.Дубовое, реализующей образовательную 

программу дошкольного образования».  



2. Воспитателям Михайловой В.М., Смольяниновой М.М., Мулиновой 

Т.И. ознакомить родителей (законных представителей) с 

Постановлением № 1091 от 31.10.2022г. 

3. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.  

  

 

 

Директор                                                                         Л.М.Пригородова 

 

 


